
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОМТОРГ ЛНР)

ПРИКАЗ

« 1У » ОьШлЛЛ 201Ц года №

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг (работ), предоставляемых 
Государственеым унитарным предприятием Луганской Народной 

Республики «Луганский научно-производственный центр метрологии,
стандартизации и сертификации»

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального конституционного 
закона Российской Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики и образовании 
в составе Российской Федерации нового субъекта -  Луганской Народной 
Республики», пунктом 5 Положения о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами 
государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 
от 12.03.2015 № 02-04/61/15 (с изменениями и дополнением), Перечнем 
платных услуг (работ), предоставляемых Государственным унитарным 
предприятием Луганской Народной Республики «Луганский научно- 
производственный центр метрологии, стандартизации и сертификации», 
утвержденным постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 19.01.2021 № 22/21, Порядком расчета стоимости платных услуг 
(работ), предоставляемых Государственным унитарным предприятием 
Луганской Народной Республики «Луганский научно-производственный центр 
метрологии, стандартизации и сертификации», утвержденным постановлением 
Правительства Луганской Народной Республики от 19.01.2021 № 23/21, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг (работ), 
предоставляемых Государственным унитарным предприятием Луганской 
Народной Республики «Луганский научно-производственный центр 
метрологии, стандартизации и сешй^Ш^|Ши» (далее -  стоимость платных 
услуг предприятия).

2. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной 
Республики «Луганский научно-производственный центр метрологии,



2

стандартизации и сертификации» применять утвержденную настоящим 
приказом стоимость платных услуг предприятия с 01.05.2024.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности 
и торговли Луганской Народной Республики от 15.03.2023 № 35 
«Об утверждении стоимости платных услуг (работ), предоставляемых 
Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 
«Луганский научно-производственный центр метрологии, стандартизации 
и сертификации» (с изменениями) с 01.05.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя Министра промышленности и торговли Луганской 
Народной Республики Леонова Ивана Александровича.

Министр 
промышленности 
Луганской Наро, г-Саматов


